
Jerzy Wilkin urodził się w 1947 r. w Lwówku Śląskim. Studia wyższe ukończył w 1970 r. na Uniwersytecie Warszawskim. W 1976 r. obronił rozprawę 

doktorską Tworzenie i podział dochodów ludności rolniczej w Polsce. Stopień doktora habilitowanego nauk ekonomicznych otrzymał w 1985 r. (Jego rozprawa 

habilitacyjna nosiła tytuł Współczesna kwestia agrarna, PWN 1995). Tytuł naukowy profesora nauk ekonomicznych otrzymał w 1994 r., a stanowisko profesora 

zwyczajnego w 1998 r. W latach 1999–2010 był członkiem Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów Naukowych. Przez dwie kadencje (1999–2006) 

przewodniczył Komitetowi Ekonomiki Rolnictwa PAN. W 2004 r. został wybrany na członka korespondenta PAN, a w 2013 r. na członka rzeczywistego Polskiej 

Akademii Nauk. 

W latach 1970–2014 był zatrudniony na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie pełnił funkcje prodziekana i dziekana 

wydziału, a przez 18 lat (1996–2014) kierował Katedrą Ekonomii Politycznej, najstarszą katedrą na tym wydziale. Od kilkunastu lat związany jest z 

Instytutem Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN, gdzie kieruje Zakładem Integracji Europejskiej.  

Profesor Jerzy Wilkin jest badaczem i nauczycielem akademickim, aktywnym zawodowo od ponad 45 lat. Jego zainteresowania naukowe obejmują 

stosunkowo szeroki zakres problematyki społeczno-ekonomicznej, w tym zwłaszcza: rozwój gospodarczy, ewolucję i transformację systemów społeczno-

ekonomicznych, instytucjonalne uwarunkowania rozwoju, ekonomiczną rolę państwa i sektora publicznego, integrację europejską, ekonomię rolnictwa i rozwoju 

obszarów wiejskich, naukowe podstawy polityki. Jego dorobek publikacyjny obejmuje ponad 300 pozycji, w tym kilkadziesiąt w językach obcych. Najnowsze 

publikacje Profesora Jerzego Wilkina to: „Jakość rządzenia w Polsce. Jak ją badać, monitorować i poprawiać?” (Wydawnictwo Naukowe Scholar 2013), „Teoria 

wyboru publicznego. Główne nurty i zastosowania” (Wydawnictwo Naukowe Scholar 2012), „Wielofunkcyjność rolnictwa. Kierunki badań, podstawy 

metodologiczne i implikacje praktyczne” (IRWiR PAN 2010). 

Jest członkiem wielu organizacji międzynarodowych i krajowych, m.in. takich jak: International Association of Agricultural Economists (IAAE) i European 

Association of Agricultural Economists (EAAE), Polskie Towarzystwo Socjologiczne, Polskie Towarzystwo Współpracy z Klubem Rzymskim, członkiem Rady 

Naukowej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. Pełni funkcję przewodniczącego Rady Programowej dwumiesięcznika „Ekonomista”, czołowego czasopisma 

w Polsce z zakresu nauk ekonomicznych. Przez trzy kadencje był członkiem Zarządu Europejskiego Stowarzyszenia Ekonomistów Rolnych (EAAE), a także 

głównym organizatorem Europejskiego Kongresu Ekonomistów Rolnych w Warszawie w 1999 r. W uznaniu zasług w zakresie rozwoju ekonomii rolnictwa oraz 

wkładu w działalność EAAE otrzymał w 2014 r. tytuł EAAE Fellow, będący najważniejszym wyróżnieniem nadawanym przez to międzynarodowe 

stowarzyszenie. 

Profesor Jerzy Wilkin otrzymał w 2011 r. tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu w Białymstoku. Z kolei Uniwersytet Warmińsko-Mazurski przyznał 

Mu „Złoty Laur” oraz tytuł honorowego profesora. Otrzymał też medal Uniwersytetu Warszawskiego i Odznakę Honorową „Za Zasługi  dla SGGW”. 

Profesor Jerzy Wilkin odbył wiele staży naukowych i wizyt studialnych oraz prowadził wykłady w kilkunastu krajach, w tym jako visiting professor w USA 

(Indiana University, Kent State University, Notre Dame University), a także w Chinach, Wielkiej Brytanii, Belgii, Niemczech, Korei Południowej, Czechach, na 

Węgrzech i Słowacji oraz we Francji i Włoszech. 

Będąc dyrektorem Ośrodka Studiów Amerykańskich na Uniwersytecie Warszawskim, uruchomił w 1991 r. na tej uczelni pierwsze w  Polsce magisterskie 

studia amerykanistyczne (na wzór area studies istniejących w uczelniach zachodnich). 

Od kilku lat przewodniczy Radzie Programowej Fundacji na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa (FDPA), gdzie był inicjatorem kilku przedsięwzięć o 

charakterze badawczo-popularyzacyjnym, dotyczących problematyki wiejsko-rolniczej, w tym wydawanych cyklicznie raportów o stanie wsi oraz konkursu 

„Polska wieś – dziedzictwo i przyszłość”. 

Prowadził również badania z zakresu funkcjonowania nauki i szkolnictwa wyższego oraz opublikował kilka prac na ten temat. Był m.in. współautorem 

„Strategii rozwoju szkolnictwa wyższego w Polsce do roku 2020” (tzw. projekt środowiskowy – KRASP) i redaktorem oraz współautorem raportu „Program 

rozwoju szkolnictwa wyższego do 2020 r. Część IV: Finansowanie szkół wyższych ze środków publicznych” (KRASP i FRP 2015).  

Wypromował dotychczas 18 doktorów. Niektórzy z nich otrzymali prestiżowe nagrody i wyróżnienia; 2 osoby otrzymały nagrody (stypendia „Zostań z 

nami”) Redakcji „Polityki”, 4 stypendia Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, 3 Nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Nagrodę im. Prof. W. Kuli, 

Nagrodę PTE im. E. Lipińskiego. Czworo z tych wychowanków ukończyło już rozprawy habilitacyjne i pracuje na stanowisku profesora, a jeden otrzymał tytuł 

profesora. 

Pasjonuje się literaturą piękną, muzyką, sztuką ludową, poznawaniem nowych zakątków swojego kraju i świata oraz jazdą na rowerze. Ma dwoje dzieci i 

dwóch wnuków. Żona Maria pracuje na Uniwersytecie Warszawskim. 

Profesor Jerzy Wilkin od kilku dziesięcioleci aktywnie współpracuje z SGGW, zwłaszcza z pracownikami Wydziału Nauk Ekonomicznych. Z Jego publikacji 

korzystało kilka pokoleń ekonomistów zainteresowanych zagadnieniami ekonomii rolnictwa, polityki rolnej czy rozwoju obszarów wiejskich. Wielokrotnie był 

recenzentem w przewodach doktorskich, habilitacyjnych i postępowaniach o nadanie tytułu profesora. Jego opinie miały olbrzymie znaczenie dla rozwoju kadr 

naukowych Wydziału Nauk Ekonomicznych. Był konsultantem prac dyplomowych, włączał pracowników Wydziału do zespołów w ramach projektów naukowo-

badawczych. Autor wykładu inaugurującego rok akademicki 2014/2015 w SGGW w Warszawie. 
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